Compendiū theologie

quantū ad tempus ipsius sumptionis vel
quantū ad modū. Quantū ad primū cō-
tingit cōcupiscentie inordinatio. quādo
preuenit debitū tps seu debita hora pme-
dendi. Et tūc est p̄ma species supra assi-
gnata. denotata p hoc verbū. p̄e propere
Quantū ad scđm cōtingit cōcupiscentie
inordinatō. scz qñ nō seruat debitū modū
in edēdo. Et tūc est q̄nra species supra af-
signata denotata per hoc verbū. arderet.
Horandū insup q̄ Grego. xxi. li. mora-
liū quinqs assignat gule filias q̄ sunt. ine-
pta leticia. scurrilitas. immūdicia. multi-
loquū. hebetudo sensus circa intelligen-
tiam. Quaz numer⁹ seu sufficiētia sic su-
mi pōt hūla vt supra tactū est p̄prie cōsi-
stit circa immoderatā cōcupiscentiā q̄ est
in cibis z potibz. Et ideo illa vicia q̄ ex i-
moderata cōcupiscentiā cibi z pot⁹ conse-
quūtur seu oriunt. cōputant inter filias
gule. Ipsa autē vicia q̄ ex immoderata cō-
cupiscentiā cibi z potus insurgūt seu oriunt
cōsiderant duplr. Vel insurgūt ex pte aie
vel insurgūt ex pte corpis. Si insurgunt
ex pte aie. hoc pōt cōtingere q̄duplr. s. vel
primo q̄ntū ad rōem. cuius acies ex cibi z
pot⁹ imoderatiā hebetat. p̄ter scz cibozū
z vini fumositates/caput hoīs pturban-
tes. Et hinc ponit filia gule ebetudo sen-
sus seu mentis circa intelligentiā. sicut z
ecōtrario abstinentiā cōfert ad sapiētie p-
ceptiōem. Vel scđo quantū ad vim appeti-
tiuā seu appetitū. q̄ sopito gubernaculo
rōnis p ipam cibi z pot⁹ imoderatiā
multiplicat deordinat z in varias transit
dissolutōes. Et hinc ponit inepta leticia
filia gule. ex eo q̄ oēs inordinate passiōes
ad leticiā z tristitiā ordinant vt dicit phs
Vel tertō quantū ad inordinatōez discre-
tōis circa debitū modū pferendi verba. q̄
freqntissime ex imoderatiā cibi z pot⁹ cō-
tingit. Et hinc multiloquū assignat filia
gule. Juxta qđ dicit Grego. in pastorali.
Nisi gule deditos imoderata loq̄citas co-
mitaret/ diues ille q̄ epulat⁹ q̄tidie spēdi-
dedicit in lingua graut⁹ non arderet Vel
quarto q̄ntū ad inordinatōez discretōis
circa gestus z actus exteriores. Nā sicut ex
imoderatiā cibi z potus puenit in ipa di-
cretōe defectus z inordinatō circa debi-
tam z moderatā plationē verboz. ita fili-
ter puenit in ipa discretōe deordinatio
circa exteriores gestus. Et hinc ponitur

scurrilitas filia gule q̄ est quedā vana io-
cularitas querēs hoies ad risum z cōpla-
centiā cōmouere. ex defectu discretōis seu
debite p̄uisionis proueniēs. Quantū autē
respectu scđi mēbri p̄cipalis de vitijs. s.
q̄ ex pte corpis insurgūt. certū est q̄ ex ipa
inordinata z imoderata cibi z pot⁹ cōcu-
piscētia z sumptiōe/ freqntissime sequū-
tur emissiones inhoneste supfluitatū. Et
hinc est q̄ immūdicia ponitur filia gule.
Est tamē aduertendū q̄ si ex ipsa sup-
fluitate cibi z potus/ cōtingat emissio su-
pfluitatū p modū seminis natural. tunc
immūdicia licet etiā ad gulam p̄tinere vi-
deat/ inq̄ntum scz materiā ministrat. ma-
gis p̄prie tamē p̄tinet ad p̄ctū libidīs seu
luxurie. Si cōtingat emissio aliaz super-
fluitatū. vt vomitus z vacuatōnū fetida
rūz hmōi. tunc immūdicia p̄prie ad viciū
gule p̄tinet. **E**st etiā aduertendū q̄ be-
betudo quantū ad eligibilia/ nō est p̄prie
filia gule. imo cōiter in om̄i p̄ctō inuenit
S̄z hebetudo sensus circa speculabilia/
maxime etiā ex gula puenit/ p̄p̄t rōem
iam tactā scz p̄p̄t fumositates caput p-
turbātes. z tūc prope est filia gule. Sicut
leticia que est de actu p̄cti iuxta illō puer-
bioz. ij. capitulo Letatur cū malefecerit.
z que prope ex habitu peccādi p̄cedit/ nō
est filia gule imo ad om̄e peccatū conseq̄
potest. Sed illa leticia q̄ est vaga dissolu-
ta z incōposita/ qđ ipoztat hoc verbū ine-
pta. maxime orit ex inordinata sumptiōe
cibi z potus. z isto mō assignat filia gule.
Similiter est quedā scurrilitas q̄ ex volū-
tate seu appetitu luxurie z quedā ex appe-
titu inordinato lucri seu pecunie p̄cedit.
dum scz querit p̄sona p quandā vanā io-
cularitatē/ ad risum seu cōplacentiā p̄mo-
ueri. vel ad ipam facilius ad actū venereū
pmouendū. vel ad aliqd cōmodi ab ea cō-
sequendū. z istis modis magis p̄tinet ad
illa vicia scilz luxurie z auaricie. Sed illa
scurrilitas que ex immoderata cōcupiscē-
tia z sumptiōe cibi z potus procedit iuxta
modū factū supra declaratū ē p̄p̄a filia gule